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Die Ostereier und Hasen erhalten durch die Paper Patch Papiere passend zum anstehenden 
Osterfest ein farbenfrohes Design. In Kombination mit gestreiften Webbändern eignen sie sich ideal für 

die österliche Dekoration oder zum Verschenken.

Bunte Paper Patch Dekoration zum Osterfest

Paper Patch Papier 
30 x 42 cm

 Wonderland mint

€ 2,49
Grundpreis 1 qm = € 19,76

Paper Patch Kleber
160 g

€ 7,29
Grundpreis: 1 kg = € 45,56

Paper Patch Pinselset
3-teilig

€ 12,49

Paper Patch Papier 
30 x 42 cm

Futschikato Flowers

€ 2,49
Grundpreis 1 qm = € 19,76

Pappmaschee Eier
2-teilig, 3 Stück

9 cm, 12 cm, 15 cm
weiß | natur

€ 7,99

Polystyrol Ei
6 cm, 6 Stück

€ 2,49

Papp Hase
21 x 19 x 15,5 cm

€ 7,49

Webband Multi Streifen
25 mm x 3 m

verschiedene Ausführungen
z.B. rosa-grün-gelb 

€ 3,49
Grundpreis 1 m = € 1,16

DIESE ANLEIT UNG UND 
DIY- INSPIR AT IONEN UNT ER

idee-shop.com/anleitungen
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Dieses Ostern können Sie Ihren Liebsten mit farbenfroh gestalteten Ostereiern eine Freude bereiten. 
Mit den Acryl-Pastellfarben und den Gouache-Neonfarben können Sie die ausgeblasenen Hühnereier individuell bemalen. 

Diese machen sich besonders gut in einem mit Ostergras befüllten Körbchen.  

Kunterbunte Ostereier mit Gouache- und Acrylfarbe gestalten

Art Gouache Set Neon
6 x 12 ml

€ 6,99
Grundpreis: 1 l = € 97,08

Starter Set Borstenpinsel
3-teilig

€ 3,29

Blumenmalpalette
2 Stück

€ 4,29

Art Acrylic Set Pastell
12 x 12 ml

€ 10,49
Grundpreis: 1 l = € 72,85

Baumwollgarn 
15 m

schwarz-weiß

€ 3,99
Grundpreis 1 m = € 0,27

Hühnerei, ausgeblasen
unbemalt, weiß
5,5 cm, 6 Stück

€ 3,79

Papp Korb mit Henkel
verschiedene Größen

z.B. klein, 9,5 x 9,5 x 17 cm

€ 3,49

Ostergras, 30 g
verschiedene Farben
z.B. rosa oder grün

€ 1,79
Grundpreis: 1 kg = € 59,67
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Satinband
3 mm x 3 m

verschiedene Ausführungen
z.B. lila

€ 1,59
Grundpreis 1 m = € 0,53

Webband Multi Streifen
38 mm x 3 m

verschiedene Ausführungen
z.B. apricot-orange-gelb

€ 3,49
Grundpreis 1 m = € 1,16

Mini Folienballon Set Hasen
Futschikato 

3 Stück

€ 5,99

Radiergummi Hase
Futschikato

verschiedene Ausführungen

€ 1,49

Papieranhänger 
Graukarton rund

24 Stück

€ 3,99

Geschenkanhänger 
mehrfarbig

12 Stück

€ 5,49

Sticker auf Rolle Hasen
Futschikato
100 Stück

€ 7,99

Puffy Sticker Hasen
Futschikato

1 Blatt

€ 3,49

Kartenset Hasen
Futschikato

8 Karten und Umschläge

€ 9,99

Stempelset Hasen
Futschikato
12 Stempel

€ 16,99

Kartenset
C7/A7, 30-teilig

verschiedene Ausführungen
z.B. weiß

€ 6,49

Kartenset
B6, 28-teilig

verschiedene Ausführungen
z.B. rainbow pastel

€ 9,99

Ritzbox
verschiedene Ausführungen

z.B. rechteckig
12 x 18 x 3 cm

€ 5,49

Tape Set Floral
Futschikato, 5 Stück

1,5 cm x 10 m

€ 12,99
Grundpreis 1 m = € 0,26

Stempelset Blumen
Futschikato 
24 Stempel

€ 19,99

Frühlings-
erwachen
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FUTSCHIKATO ist ein Wort, das so eigentlich gar nicht 
existiert und vielleicht gerade deshalb so charmant 
klingt. Fast etwas japanisch – passend zu unserer 

neuen Fantasiewelt aus Blumen und Hasen im 
graphischen, naturalistischen Design. In diese taucht 

man für eine kurze Zeit ein, bevor der Moment auch 
schon wieder futsch(ikato) ist.

Futschikato 
Flowers
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Rosa, Pink, Flieder, Gelb und Mint - Unsere Farbauswahl für die blühende Jahreszeit macht sich gut 
auf jedem Frühlingstisch. Holz Figuren und Hänger in Hasen- und Vogel-Formen, Kerzen in zarten Tönen sowie 

dazu passende Kerzenhalter ergeben ein stimmiges Gesamtbild.

Stumpenkerze Ringe
7 x 7 cm, 220 g

verschiedene Farben
z.B. rosa

€ 7,99

Glas Kerzenhalter
passend für Kerzen Ø 7 cm

verschiedene Größen
z.B. 10 x 10 x 20 cm

€ 12,99

Stumpenkerze Spiral
7 x 10 cm, 300 g

verschiedene Farben
z.B. gelb

€ 6,99
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Glas Kerzenhalter
passend für Kerzen Ø 7 cm

verschiedene Größen
z.B. 8,5 x 8,5 x 6 cm

€ 7,99 

Stabkerze, gestreift
4 x 20 cm, 226 g

verschiedene Farben
z.B. rosa-pink

€ 9,99

Glasvase, orange
handgemacht

Ø 12,3 cm, Höhe 19,2 cm

€ 19,99

Farbenfrohe 
Frühjahrsdeko
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Holz Kerzenhalter Ringe
verschiedene Ausführungen

z.B. klein 7 x 7 x 6 cm
für Kerzen Ø 2,1 cm

€ 6,99

Kartenhalter Holz-Ei
4,5 x 4,5 x 6,5 cm

€ 3,49

Holzhänger
Vogel 6 x 4,5 x 6 cm
Hase 6,5 x 6 x 3 cm

mint | flieder

€ 3,99

Holz Kerzenhalter
verschiedene Ausführungen

z.B. 6 x 6 x 6 cm
für Kerzen Ø 4 cm

€ 6,99

Holz Vase mit Reagenzglas
Ø 4 cm

8 cm hoch | 10 cm hoch
mint | flieder

€ 5,99 | € 6,99

Filz-Körbchen gepunktet
100% Wolle

Ø 16 cm, Höhe 8 cm
hellblau-grün | rosa-orange 

€ 21,99

Deko-Eier 
lila-weiß-grün

6 x 4 x 4 cm
6 Stück

€ 5,99
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Holzfigur
Vogel 13 x 7 x 8 cm

Hase 5 x 5 x 17,5 cm
mint | flieder

€ 7,99

Holzhänger Hase
verschiedene Ausführungen

z.B. 12,5 x 8,5 x 0,5 cm

€ 1,49

Holzfigur Hase
verschiedene Ausführungen

z.B. 8 x 6 x 10,5 cm

€ 6,49



Mit den neuen Acrylini Markern in Neon- und Pastellfarben können Sie Acryl Farben besonders genau auftragen: 
Mit Hilfe der Vorlage gelingt dieses grafische Motiv spielend leicht. In einem Objektrahmen eingefasst kommt Ihr  

Kunstwerk besonders gut zur Geltung. 

Moderne Kunstwerke 
mit Acryl Markern gestalten

Art Keilrahmen 
20 x 20 cm

€ 3,99

Objektrahmen
verschiedene Ausführungen

z.B. 20,8 x 20,8 cm
außen 22,4 x 22,4 x 2,2 cm

€ 12,99

Acrylini Set Neon 
6 x 22 ml

€ 11,99
Grundpreis 1 l = € 90,83

Acrylini Marker Set Neon
7 Marker

€ 19,99

Acrylini Marker Set Pastell
7 Marker

€ 19,99

Acrylini Set Pastell 
6 x 22 ml

€ 9,99
Grundpreis 1 l = € 75,68
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DIESE ANLEIT UNG UND 
DIY- INSPIR AT IONEN UNT ER

idee-shop.com/anleitungen
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Kerzen sind schöne Deko-Elemente und wunderbare DIY-Geschenke. Dazu einfach Kerzenwachs Granulat 
schmelzen, eine gewünschte Farbe hinzugeben und in eine Silikonform gießen, in der vorher ein Docht befestigt wurde. 

Nach dem Trocknen können die Kerzen nach Belieben z.B. mit Candle Linern bemalt werden.

Feuer & Flamme: 
Kerzen selber machen
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Kerzengießform
Regenbogen flach
11,8 x 6,9 x 3 cm

€ 17,99

Kerzengießform 
Kugel 

7,4 x 7,4 x 6,5 cm

€ 22,99

Candle Liner Set
Regenbogen

6 Stück à 30 ml

€ 19,99
Grundpreis: 1 l = € 111,06

Kerzenfarbe, 5 g
verschiedene Farben

z.B. aubergine

€ 3,49

Kerzenwachs Granulat
Paraffin, 300 g

€ 7,99
Grundpreis: 1 kg = € 26,63

Kerzendochte gewachst
20 Stück à 10 cm

€ 2,99

Tipps & Tricks beim Gestalten 
und Gießen von Kerzen in Elsas 

Blogbeitrag lesen:
blog.idee-shop.com/dekoration/ 
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Gästebuch Rahmen
verschiedene Ausführungen

z.B. weiß, 20 x 20 cm

€ 14,99

Spiralkerze
Ø 2,4 cm x 18,5 cm hoch

1 Stück
verschiedene Ausführungen

z.B. eierschale oder mint

€ 2,99

Metall Kerzenständer
verschiedene Ausführungen
z.B. weiß, klein, 3,3 cm hoch

€ 5,49

Blumenkranz grün
Ø 42 cm

€ 19,99

Let‘s 
decorate

Papierblumen Girlande
verschiedene Ausführungen

z.B. weiß, 160 cm

€ 9,99
Grundpreis: 1 m = € 6,24

Holzfische, weiß
5 x 1,9 cm, 20 Stück

€ 2,99

Kerzenhalter Keramik
für Stabkerzen oder Teelichter

weiß, 7,5 x 6 cm

€ 6,99
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Juteschnur
natur, 1 mm, 50 m

€ 2,99
Grundpreis: 1 m = € 0,06

Papier Girlande 
Wimpel weiß 

2,7 m

€ 4,49
Grundpreis 1 m = € 1,66

Noch mehr Gestaltungsideen 
für den großen Tag in Lauras 

Blogbeitrag lesen:
blog.idee-shop.com/kids

Best 
Wishes

Kartenset
B6, 20-teilig

verschiedene Ausführungen
z.B. cappuccino 

€ 6,99

Stempelset Text Deutsch
30 Stempel

€ 18,99

Bastelblock Recyclingpapier 
A4

24 Blatt

€ 11,79
Grundpreis 1 qm = € 7,86

Holzsticker Fisch
Mix weiß, 24 Stück

€ 3,49

Holzclips Fisch
weiß, 0,7 x 3,5 cm, 8 Stück

€ 3,49

Ein ganz 
besonderer Tag

Es beginnt die Zeit der Vorbereitung für die 
anstehenden Feierlichkeiten in diesem Jahr. 

Für Kommunion, Konfirmation, Taufe oder Hochzeit 
können Karten ganz leicht mit Hilfe von Holzstickern, 

Stempeln und Band individuell gestaltet werden. 
Am Tag des Festes tragen frühlingshafte Girlanden und 
Kränze, moderne Spiralkerzen und Holzstreu zu einem 

ganz besonderen Ambiente bei. 



Die neuen Stickpackungen passend zur Themenwelt Futschikato kommen in frühlingshaften Designs mit
Stiefmütterchen, farbenfrohen Narzissen, Orchideen, Pixel Art Figuren und Jahreszeiten-Häusern. Mit dem verständlichen

Zählmuster für gezählten Kreuzstich im Anleitungsteil lassen sich alle Motive wunderbar nachsticken.

Frühlingshafte 
Stick-Ideen

Stickgarnset
verschiedene Ausführungen 

z.B. neon
10-teilig, je 8 m

€ 4,79
Grundpreis: 1 m = € 0,06

Stickgarnset
verschiedene Ausführungen 

z.B. pastell
10-teilig, je 8 m

€ 4,79
Grundpreis: 1 m = € 0,06

Stickpackung
gezählter Kreuzstich

Blumenmotiv 
inkl. Stickring Ø 20,5 cm

€ 19,99

Stickbuch 183  
Flowers + Pixels

gezählter Kreuzstich

€ 9,99

Stickpackung
gezählter Kreuzstich

Schriftzug „Welcome Home“ 
inkl. Holzrahmen in Haus-Form

€ 24,99

Stickpackung
gezählter Kreuzstich

3 Ostereier im Pixel Art Design

€ 14,99
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Aus Ricorumi Garnen gehäkelte Eierbecher und Körbchen setzen Ostereier und kleine Geschenke besonders niedlich in Szene. 
Auch das Ricorumi Ostereier Set enthält alles, was man zum Häkeln besonderer Osterdeko benötigt. Mit den passenden aus Creative 

Bubble gefertigten Spülschwämmen in Form von Häschen und Lämmern, wird sogar der Abwasch fröhlich erledigt.

Österliche 
Häkelei
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Creative Bubble Set 
Frühlingsblumen

4 Garne, Nadeln und Anleitung

€ 15,99

Creative Bubble Set 
Häschen und Lamm

4 Garne, Nadeln und Anleitung

€ 15,99

Ricorumi Set Eierbecher
4 Knäuel, Nadeln und Anleitung

€ 14,99

Ricorumi Set Osterkörbchen
3 Knäuel, Nadeln und Anleitung

verschiedene Ausführungen

€ 17,99

Ricorumi Set Ostereier 
6 Garne, 7 Eier, Nadeln und 

Anleitung
verschiedene Ausführungen

€ 19,99

Ricorumi Häkelnadel Set
3 Häkelnadeln

verschiedene Stärken

€ 5,79



Wir stricken uns glücklich!
Freuen Sie sich auch so sehr auf die warmen Jahreszeiten? Wir können 

den Start des Frühlings kaum erwarten, denn die Frühjahr-/Sommerausgabe 
der Neuen Masche ist prall gefüllt mit Kleidung und Accessoires aus 

abwechslungsreichen, soften Sommergarnen. 
Ganz besonders wird dieses Jahr durch unser Jubiläum: Wir feiern 60 Jahre 

Wolle Rödel und überraschen Sie mit tollen Aktionen und Angeboten! 

Alle weiteren Informationen 
rund um unser Jubiläum finden 

Sie online unter: 
idee-shop.com/jubilaeum
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Essentials Super Cotton dk
50 g ~ 100 m

Nadelst. 3.0 – 4.0 mm 

€ 3,49 
Grundpreis: 1 kg = € 69,80 

100 % Baumwolle

Rundstricknadel 
Messing, 80 cm lang

verschiedene Stärken
z.B. 3,5 mm 

€ 6,49
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Fashion Cotton Merino Lace
50 g ~ 290 m

Nadelst. 3.0 mm 

€ 9,99 
Grundpreis: 1 kg = € 199,80 

51 % Schurwolle, 49 % Polyacryl

Farbübersicht Essentials Super 
Cotton dk

Farbübersicht Fashion Cotton 
Merino Lace

Schulterriemen mit Karabinern 
verschiedene Ausführungen

z.B. 108,5 cm lang 
schwarz-silber 

€ 12,99

Farbübersicht Essentials 
Super Kid Mohair Loves Silk 

Glamorous Glitter

Der gratis Wolle Rödel Katalog 
Frühjahr / Sommer 2024

ist ab sofort erhältlich

Die Neue Masche N° 9
Anleitungsheft

96 Seiten, 30 Modelle 

€ 5,99

Essentials Super Kid Mohair 
Loves Silk Glamorous Glitter

25 g ~ 190 m
Nadelst. 4.0 – 4.5 mm

€ 11,99 
Grundpreis: 1 kg = € 479,60 

50 % Mohair, 29 % Seide, 18 % Wolle, 

3 % metallisiertes Garn
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Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 26.02. bis 14.04.2024. 

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com. Es handelt sich bei den 

angegebenen Preisen um Endpreise, inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer, jedoch zuzüglich der Liefer- und Versandkosten.

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 

Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck, Mannheim,  

Mönchengladbach, Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!

Macht sich gut im  
Osterkörbchen:  

Die Geschenk-Karte!
Eine perfekte Geschenk-Idee! Online und in 

den Filialen erhältlich und einlösbar!

Ab dem 22.03. machen wir beim neuen Ricorumi Spring Crochet Along (kurz CAL) mit und
veröffentlichen jeden Freitag für sieben Wochen eine kostenlose Anleitung für diese niedlichen, exklusiven Figuren

auf unserer Website: www.idee-shop.com/ricorumi-cal. Jetzt die Wolle besorgen und mitmachen!

Ahoi: Der Ricorumi Spring CAL 
„Ricorumi Shipmates“ setzt die Segel


